Num. 11.

Vxor Loth ab Angelis & Sodomis educta, &
incendio subducta id est perire, quod resp. xerit
ad urbem, quam deseruerat, forte dolens in-
trinsecus quodam inuita deserere cog-
eretur, aut forsitan cum dolore rerum & facul-
tatum ibidem relictum recordata. Ita quoque *Gen. 19.*
præsens Religio forum exitium est, cùm mun-
do veluti detestabili quadam Sodomam relisto,
& inde diuina deixa egressi, respicere rēm
occipiunt, vt eum interdum adhuc videant, il-
lius delicias ac voluptates ob oculos ponentes,
& ad animum viuaci repræsentatione reuo-
cantes.

Rachel, vt Genesis præfert, Labani parentis
i' idolatriæ domo egressa, omnia eiusdem se-
cum simulacra abstulit, quo facto separatae *Gen. 30.*
maritum Iacob in extreum vita discriben-
vocauit. Nam deos suos Laban repetiturus iti-
neri se dedit, & incidens in eos, qui clanculo
abstulerant, magna quadam mentis turbatio-
ne & stomachatus, ita generum est allocutus,
Cur furas es deos meos? quasi diceret. Nimiū
quantum impius es Iacob & celestus, & occa-
sionem præbes, cur furoris in te mei argumen-
ta exhibeam, nisi alio impediret intuitus quod
enim commisisti facinus, nimium quantum
sufficit, vt me ad tui cædem abripiat. Multæ
quoque illustres animæ, matronæ huius ex-
emplo, domum quidem Labani deserunt, id
est, mundo, qui patens noster est, sed idolola-
tria infamis, egrediuntur, viciū exentes, ab-
ominationes & idola eius, id est, effectus, am-
bitiones, amores, vanitatem & cogitationes
eiusdem, quæ vera quædam idola sunt, secum
auferunt; atq; hinc mundo eos prosequente, &
in claustris & cellulis curiosè perscrutante, in
apostasiæ, aut exitij periculo versantur.

Mandarat Sauli Deus, ac Amalec penitus de-
leret & excinderet, nulli parcens. En mandati
verba, *Demolire uniuersa Amalec, non parcas*
ei, & non concupisces ex rebus ipsius aliquid. ^{I. Reg. 15.} Nō
modo iubet, ecci penitus & ad interrecio-
nenem Amalecitas deleri, verum ne quidem ali-
quid ē præda aut rebus in castris reliquit,

Ccc 2 vel

Allegoria.

vel ad minimum animal desiderari. Saul por-
tò preceptū hoc prætergressus, & tauros pin-
guissimos per speciem sacrificij sibi retinens,
extremam perniciem, atq; inde ruinam incur-
rit. Samuel enim Propheta audito taurorum
boatu ac mugitu ait: *Et qua est hac vox gregū,*
qua resonat in auribus meis, & armentorum,
quam ego audio? Ut historiam hanc allegorice
proposito adaptem meo, dico, cumdem ipsum
Deum plutimis mādare, aut potius consulerē,
mundum vt internecione conficiāt, omnia ad
ipsum spectantia derelinquant, planè se peni-
tusq; subducendo, nihilque amplius concipi-
scant at illi sāpē, mundo relieto, & per conté-
ptum quendam profligato, brutos sibi & cras-
hos quodam affectus reseruant, qui numquā
non in corde peruersis cogitationibus & am-
bitionibus mudi clamant, magnæq; inobediē-
tiæ signa hoc pācto produnt, inde patet, q
Deumq; grauiter offendunt, ad: dō ut meritis il-
los prioribus excidere sinat, ad quæ eosq; eu-
cauerat. Et ecce exiguū hocce manubrium præ-
ter diuinā voluntatē & vota religionis refera-
tū, sola pāditionis & ruinæ illorū occasio est.